

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0			
単一66号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.56m3/10m	単位	m	数量	10	単価 11,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197	
道路用側溝		PUT-B300-L2000	個	5	14,300	71,500	
再生クラッシャーラン(山岳地割増)		RC-40	m 3	0.672	3,850	2,587	
諸雑費(まるめ)			式	1		16	
計						116,300	
単価						11,630	円/m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一67号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価 6,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197	
ベンチリュム		BF- I -300	個	5	4,430	22,150	
再生クッシャーラン(山岳地割増)		RC-40	m 3	0.6	3,850	2,310	
諸雑費(まるめ)			式	1		3	
計						66,660	
単価						6,666	円/m

参考資料（１）

		単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数	
		2026. 2		2026. 2		1.000-00-00-2-0	
単一68号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.5m3/10m		単位	m	数量	10
名称		規格		単位	数量	単価	金額
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無		m	10	4,219.74	42,197
ベンチリューム		BF-II-300		個	5	6,750	33,750
再生クラッシャーラン(山岳地割増)		RC-40		m 3	0.6	3,850	2,310
諸雑費(まるめ)				式	1		3
計							78,260
単価							7,826
							円/m

参考資料（１）

		単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数	
		2026. 2		2026. 2		1.000-00-00-2-0	
単一69号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.6m3/10m	単位	m	数量	10	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197	
ベンチリューム		BF-II-400	個	5	11,100	55,500	
再生クラッシャーラン(山岳地割増)		RC-40	m 3	0.72	3,850	2,772	
諸雑費(まるめ)			式	1		31	
計						100,500	
単価						10,050	円/m

参考資料（１）

		単価使用年月		歩掛使用年月		労務調整係数	
		2026. 2		2026. 2		1.000-00-00-2-0	
単一70号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.7m3/10m		単位	m	数量	10
	名称	規格		単位	数量	単価	金額
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無		m	10	4,219.74	42,197
	ベンチリューム	BF-II-500		個	5	14,400	72,000
	再生クラッシャーラン(山岳地割増)	RC-40		m 3	0.84	3,850	3,234
	諸雑費(まるめ)			式	1		69
	計						117,500
	単価						11,750
							円/m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一71号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m ³ /10m 有り 砕石(各種) 0.61m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 13,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198	
自由勾配側溝		FU-B300-C400-L2000	個	5	10,900	54,500	
生コンクリート(山岳地割増)		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.276	23,000	6,348	
生コンクリート(山岳地割増)		18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.318	23,000	7,314	
再生クラッシャーラン(山岳地割増)		RC-40	m ³	0.732	3,850	2,818	
諸雑費（まるめ）			式	1		22	
計						135,200	
単価						13,520	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一72号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m ³ /10m 有り 砕石(各種) 0.61m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 14,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198	
自由勾配側溝		FU-B300-C500-L2000	個	5	12,500	62,500	
生コンクリート(山岳地割増)		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.276	23,000	6,348	
生コンクリート(山岳地割増)		18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.318	23,000	7,314	
再生クラッシャーラン(山岳地割増)		RC-40	m ³	0.732	3,850	2,818	
諸雑費（まるめ）			式	1		22	
計						143,200	
単価						14,320	円／m

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0			
単一73号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m ³ /10m 有り 砕石(各種) 0.63m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 15,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198	
	自由勾配側溝	FU-B300-C600-L2000	個	5	15,300	76,500	
	生コンクリート(山岳地割増)	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.286	23,000	6,578	
	生コンクリート(山岳地割増)	18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.318	23,000	7,314	
	再生クラッシャーラン(山岳地割増)	RC-40	m ³	0.756	3,850	2,910	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					157,500	
	単価					15,750	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一74号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m ³ /10m 有り 砕石(各種) 0.63m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 16,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198	
自由勾配側溝		FU-B300-C700-L2000	個	5	16,900	84,500	
生コンクリート(山岳地割増)		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.286	23,000	6,578	
生コンクリート(山岳地割増)		18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.318	23,000	7,314	
再生クラッシャーラン(山岳地割増)		RC-40	m ³	0.756	3,850	2,910	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						165,500	
単価						16,550	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23, 280
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	379. 44	37, 944		
鋼製格子蓋(ケレチング)		MSGT-500-500	枚	100	22, 900	2, 290, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						2, 328, 000		
単価						23, 280	円／枚	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0			
単一76号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 34,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084	
鋼製格子蓋(ケレンシク)		MSGT-600-600	枚	100	33,900	3,390,000	
諸雑費(まるめ)			式	1		916	
計						3,487,000	
単価						34,870	円/枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一77号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	73,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
鋼製格子蓋(ケレチンク)		MSGT-800-800	枚	100	72,500	7,250,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		916		
計						7,347,000		
単価						73,470	円/枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	41,780
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	379. 44	37, 944		
縞鋼板		S-B600-L600-t12	枚	100	41, 400	4, 140, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						4, 178, 000		
単価						41, 780	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一79号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	57,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
縞鋼板		S-B700-L700-t12	枚	100	56,400	5,640,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						5,737,000		
単価						57,370	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	46, 980
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	379. 44	37, 944		
縞鋼板		S-B450-L900-t12	枚	100	46, 600	4, 660, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						4, 698, 000		
単価						46, 980	円／枚	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0			
単一81号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価 198,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	112,000	115,360	
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	83,283	83,283	
諸雑費（まるめ）			式	1		57	
計						198,700	
単価						198,700	円／t

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	基面整正		単位	m 2	数量	100	単価	1,091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	28,560	34,272		
普通作業員			人	3.2	23,358	74,745		
諸雑費（まるめ）			式	1		83		
計						109,100		
単価						1,091	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－83号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	5, 427	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要		
土木一般世話役			人	0. 43	28, 560	12, 280			
型わく工			人	0. 86	27, 948	24, 035			
普通作業員			人	0. 52	23, 358	12, 146			
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5, 809			
計						54, 270			
単価						5, 427	円／m 2		

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0			
単一84号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 各種 無し 30m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価 9,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	28,560	28,560	
普通作業員			人	2.9	23,358	67,738	
生コンクリート(山岳地割増)		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	36.3	23,000	834,900	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		102	
計						931,300	
単価						9,313	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一85号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	402.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	28,560	8,425			
とび工		人	0.295	28,458	8,395			
普通作業員		人	0.295	23,358	6,890			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	54,680	16,130	WK250590 単一 91号		
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		390			
計					40,230			
単価					402.3	円／m 2		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一87号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 16.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一88号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一89号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一90号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	63,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		R7.3～単価	人	1.75	36,100	63,175		
計						63,175		
単価						63,175	円／式	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－91号	バックホウ（クローラ型）運転			単位	日	数量	1	単価	54,680
名 称			規 格		単位	数量	単価	金 額	摘 要
運転手（特殊）					人	1	27,336	27,336	
軽油					L	119	130	15,470	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕			山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊		日	1.06	11,200	11,872	
諸雑費（まるめ）					式	1		2	
計								54,680	
単価								54,680	円／日

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.91m3/10m	単位	m	数量	10	単価	4, 641	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4, 219. 74	42, 197			
ベンチリュム		BF-II-700 ※材料費なし	個	5	0	0			
再生クラッシャーラン(山岳地割増)		RC-40	m 3	1. 092	3, 850	4, 204			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						46, 410			
単価						4, 641	円／m		